
 
 

PROGRAM 83. RMČ BS 
 

 
1. Zahájení Landa Martin 
2. Přerušení provozu školní družiny - ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 
3. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v přípravných třídách v ZŠ 

a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 
4. Třetí přípravná třída v ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 
5. Oprava zápisu ve školském rejstříku - změna adresy ředitelky MŠ Brno, 

Skořepka 5, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 
6. Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením základních škol zřizovaných 

městskou částí Brno-střed do výzvy OP VVV na podporu inkluzivního 
vzdělávání pro obce s Koordinovaným přístupem k sociálně vyloučeným 
lokalitám Ondrašíková Petra, Mgr. 

7. Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením mateřských škol a základních 
škol zřizovaných městskou částí Brno-střed do výzvy OP VVV "Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ 
a ZŠ I" Ondrašíková Petra, Mgr. 

8. Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí finančního daru - ZŠ Brno, 
Bakalovo nábřeží 8, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 

9. KVS "U Tří kohoutů" - souhlas zřizovatele s přijetím dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace Ondrašíková Petra, Mgr. 

10. Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočných spolků – Asociace TOM 
ČR Ondrašíková Petra, Mgr. 

11. Kamenná 21 – výpověď z nájmu a žádost o slevu z nájmu – Slezská 
diakonie Ondrašíková Petra, Mgr. 

12. VZ malého rozsahu – „Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. – 
zimní a letní údržba areálu koupaliště na Kraví hoře“  Ondrašíková Petra, Mgr. 

13. VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Skořepka 5, p.o. – sanace vlhkého 
zdiva“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy   Ondrašíková Petra, Mgr. 

14. VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Bílého 24, p.o.– oprava podlahy ve 
třídě a šatně ve 2. NP“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy   Ondrašíková Petra, Mgr. 

15. Návrh zadání územní studie – Žlutý kopec Bořecký Petr, Ing., arch. 
16. Přístavba a nástavba – Villa dům Lipová 41 Bořecký Petr, Ing., arch. 
17. Smlouva o spolupráci při zajištění pořádání akce Vivat Zelňák – 

Slavnost jahod a třešní Flamiková Jasna, Mgr. 
18. Photopoint Flamiková Jasna, Mgr. 
19. Výměna povrchu chodníku při Hvězdárně a planetáriu Brno Flamiková Jasna, Mgr. 
20. Výpůjčka pozemku - VPS Vídeňská 37 Flamiková Jasna, Mgr. 
21. Výpůjčka pozemku - VPS Poříčí 50/35a Flamiková Jasna, Mgr. 



22. Finanční neinvestiční transfer – rovAn PROMO STUDIO, s.r.o. Matejov Tomáš, Ing. 
23. Finanční neinvestiční transfer – Větrné mlýny s.r.o. Matejov Tomáš, Ing. 
24. Finanční neinvestiční transfer – TJ Kraví Hora Brno Matejov Tomáš, Ing. 
25. Finanční neinvestiční transfer – Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina 14. TSP 

Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ Matejov Tomáš, Ing. 
26. Finanční neinvestiční transfer – Hašle z.s. Matejov Tomáš, Ing. 
27. Finanční neinvestiční transfer – Kunštát PRO FUTURO o.p.s. Matejov Tomáš, Ing. 
28. Finanční neinvestiční transfer - TRINNNO, z.s. Matejov Tomáš, Ing. 
29. Záměry výpůjček nemovité věci-prostory společenského centra ÚMČ BS    Liškutin Petr 
30. Záměry nájmů nemovité věci-prostory společenského centra ÚMČ BS Liškutin Petr 
31. Vinohrady – záměr propachtování pozemků Liškutin Petr 
32. Přízova 2 – oprava dvorní fasády a oprava pavlačí - Dodatek č. 1 

(navýšení ceny díla) Liškutin Petr 
33. Vinohrady 34 – výměna oken v celém domě, oprava fasád vč. zateplení 

a odstranění vlhkosti – Dodatek č. 1 (navýšení ceny díla) Liškutin Petr 
34. VZ zadávaná na základě uzavřené Rámcové smlouvy, Körnerova 8 - 

oprava ZTI v domě, Oznámení o zrušení zadávacího řízení  Liškutin Petr 
35. PV Botanická 37 – Návrh na ukončení Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu 

č.FOBK2289 Liškutin Petr 
36. PV Vinohrady 28 – Návrh na ukončení Nájemní smlouvy o výstavbě 

a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě č.FOBK4060    Liškutin Petr 
37. PV Hlinky 28 – Návrh na ukončení Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu 

č.FOBK1212 a č.FOBK1213  Liškutin Petr 
38. Moravské nám. 12 – opětovná žádost o slevu z nájmu  Liškutin Petr 
39. Úvoz 88 - žádost o snížené nájemné po dobu oprav,   Liškutin Petr 
40. Nádražní 4 – celková rekonstrukce Liškutin Petr 
41. Soudní vymáhání pohledávek Sodomka Jiří, Ing.Bc. 
42. Dispozice s majetkem /16/336/ - Předkupní právo p.č. 1026/3, k.ú. 

Stránice (Lerchova) Vodáková Šárka, Ing. 
43. Podlimitní VZ „Komplexní pojištění městské části Brno-střed na období 

7/2016 - 6/2017“ - schválení složení komise pro otevírání obálek 
a hodnotící komise Sodomka Jiří, Ing.Bc. 

44. Poštovská 1 - žádost o inominátní smlouvu, prostor sloužící podnikání 
č. 102 Liškutin Petr 

45. VZMR ZŠ Rašínova 3 - oprava střechy a balustrád Liškutin Petr 
46. Různé - informace, zprávy členů rady Landa Martin 
47. Ověření zápisu  
48. Závěr  

 



USNESENÍ 83. RMČ BS 
 

Usnesení RMČ/2016/83/02 Přerušení provozu školní družiny - ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
přerušení provozu školní družiny při Základní škole a mateřské škole Brno, Husova 17, 
příspěvkové organizaci v době letních prázdnin, tj.od 01.07.2016 do 31.08.2016 a 
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat ředitele ZŠ 
a MŠ Brno, Husova 17, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed.  
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/03 Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v přípravných třídách v ZŠ 

a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve dvou přípravných třídách Základní školy a mateřské 
školy Brno, nám. 28. října 22, příspěvkové organizace pro školní rok 2016/2017 o tři žáky, 
a to do počtu 18 žáků v každé přípravné třídě.     
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/04 Třetí přípravná třída v ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
zřízení třetí přípravné třídy v  Základní škole a mateřské škole Brno, nám. 28. října 22, 
příspěvkové organizaci ve školním roce 2016/2017, za podmínky získání souhlasu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje a dle podmínek v tomto souhlasu obsažených a 
ukládá 
Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed zajistit souhlas Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje se zřízením této přípravné třídy. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/05 Oprava zápisu ve školském rejstříku - změna adresy ředitelky MŠ 

Brno, Skořepka 5, p.o. 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení a 



pověřuje 
Odbor školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed k podání žádosti ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/06 Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením základních škol 

zřizovaných městskou částí Brno-střed do výzvy OP VVV na podporu inkluzivního 
vzdělávání pro obce s Koordinovaným přístupem k sociálně vyloučeným lokalitám 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
se zapojením základních škol zřizovaných městskou částí Brno-střed do výzvy OP VVV na 
podporu inkluzivního vzdělávání pro obce s Koordinovaným přístupem k sociálně 
vyloučeným lokalitám, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed, pana Martina Landu podpisem „SOUHLASU ZŘIZOVATELE“ a 
ukládá 
vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitele příslušných školských zařízení 
a zajistit podpis daných dokumentů. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/07 Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením mateřských škol 

a základních škol zřizovaných městskou částí Brno-střed do výzvy OP VVV "Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I" 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
se zapojením mateřských škol a základních škol zřizovaných městskou částí Brno-střed do 
výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro 
MŠ a ZŠ I“, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed, pana Martina Landu podpisem „SOUHLASU ZŘIZOVATELE“ a 
ukládá 
vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitele příslušných školských zařízení 
a zajistit podpis daných dokumentů. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení RMČ/2016/83/08 Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí finančního daru - ZŠ Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, p.o. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 



RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s přijetím finančního daru ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. od paní Hany Pospíškové, bytem 
Moravany, V Jámách 11, a to částky ve výši 3 120,- Kč a 
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat ředitelku ZŠ 
Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/09 KVS "U Tří kohoutů" - souhlas zřizovatele s přijetím dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro Kulturní a vzdělávací středisko „U Tří 
kohoutů“, příspěvkovou organizaci, ve výši 72 000 Kč na akci „Čaroděj ze země Oz - 
inscenace v Divadle Polárka“ v rámci projektu „Po stopách“ - sezóna 2015/16 v Divadle 
Polárka, za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 
souhlasí  
s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci „Čaroděj 
ze země Oz - inscenace v Divadle Polárka“ v rámci projektu „Po stopách“ - sezóna 2015/16 
v Divadle Polárka,  
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedeného 
dokumentu zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/10 Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočných spolků – Asociace TOM 

ČR 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s udělením souhlasu k užívání a umístění sídla pobočných spolků  
- Asociace TOM ČR, TOM Kasiopea, IČ 75024021  
- KČT, odbor Chameleon Brno, IŠ 75057174  
na adrese Rašínova 3, Brno (objekt ve správě Základní a mateřské školy Brno, Husova 17, 
p.o), a 
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed seznámit žadatele 
s usnesením RMČ BS.  
Termín: ihned 



Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/11 Kamenná 21 – výpověď z nájmu a žádost o slevu z nájmu – Slezská 

diakonie 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
výpověď z nájmu prostor v budově na ulici Kamenná 195/21 na pozemku p.č. 980 v k.ú. 
Štýřice, obec Brno, kterou podal nájemce prostor - Slezská diakonie,               Na Nivách 7, 
737 01 Český Těšín, IČ 65468562 s tím, že nájemní vztah skončí ke dni 30.6.2016,  
souhlasí 
se slevou z nájmu prostor v budově na ulici Kamenná 195/21 na pozemku p.č. 980 v k.ú. 
Štýřice, obec Brno, za období od 1.4.2016 do 30.6.2016, ve výši 100%, pro nájemce - Slezská 
diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562, za podmínky odstranění herních 
prvků umístěných na pozemku p.č. 980 v k.ú. Štýřice na náklady nájemce a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat nájemce 
o tomto usnesení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/12 VZ malého rozsahu – „Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. – 

zimní a letní údržba areálu koupaliště na Kraví hoře“  
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
s názvem „Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - zimní a letní údržba areálu koupaliště 
na Kraví hoře“, který tvoří přílohu č. 3  tohoto usnesení, 
bere na vědomí 
odstoupení uchazeče ŠIMEK 96, spol. s r.o., Herčíkova 17,  612 00 Brno, IČ 64509931, od 
podané nabídky,  
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. 
- zimní a letní údržba areálu koupaliště na Kraví hoře“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  
Loskuták, s.r.o., Uherčice 76, 691 62 Uherčice, IČ 47914017, 
schvaluje 
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a společností Loskuták, 
s.r.o., Uherčice 76, 691 62 Uherčice, IČ 47914017, která je přílohou č. 6 usnesení, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 
a společností Loskuták, s.r.o., Uherčice 76, 691 62 Uherčice, IČ 47914017, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 



Termín: ihned 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/13 VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Skořepka 5, p.o. – sanace vlhkého 

zdiva“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy   
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky  malého rozsahu na 
stavební práce s názvem "MŠ Brno, Skořepka 5,p.o. - sanace vlhkého zdiva", který tvoří 
přílohu č.3 tohoto usnesení, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „MŠ Brno, Skořepka 5, p.o. - sanace 
vlhkého zdiva“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  
INTERRA BRNO s.r.o., Valcha 366/4, 602 00 Brno - Zábrdovice, IČ 035 69 900,                                            
schvaluje 
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a společností INTERRA 
BRNO s.r.o., která je přílohou č. 5 usnesení, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 
a společností INTERRA BRNO s.r.o., 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed Martina Landu bezodkladným podpisem smlouvy a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/14 VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Bílého 24, p.o.– oprava podlahy ve 

třídě a šatně ve 2. NP“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy   
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem "MŠ Brno, Bílého 24, p.o.- oprava podlahy ve třídě a šatně ve 2. 
NP", který tvoří přílohu č. 3  tohoto usnesení, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „MŠ Brno, Bílého 24, p.o.- oprava 
podlahy ve třídě a šatně ve 2. NP“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  
BRINGSTAV, s.r.o., Křehlíkova 1115/74, 627 00 Brno - Slatina, IČ 255 12 111,                                                                                                      
schvaluje 
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a společností 
BRINGSTAV, s.r.o., která je přílohou č. 5 usnesení, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 
a společností BRINGSTAV, s.r.o., 



pověřuje 
starostu MČ Brno-střed Martina Landu bezodkladným podpisem smlouvy a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/15_1 Návrh zadání územní studie – Žlutý kopec 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s návrhem zadání územní studie - Žlutý kopec s těmito požadavky: 

- koncept řešení prověřit architektonickou soutěží 
- do územní studie zakomponovat záměr MČ Brno-střed na zřízení Dětského centra 

mezi Augustiniánským klášterem a ulicí Tomešovou  
- větší propojení pěšími trasami, zejména ze Starého Brna směrem na Masarykovu čtvrť 
- vypustit z bodu 6.2.1 požadavek na respektování trasy tunelové komunikace pod 

Žlutým kopcem 
- vyřešit a zohlednit způsob využití území ve vztahu k pacientům Masarykova 

onkologického ústavu a  
ukládá 
Ing. arch. Bořeckému zaslat výpis na MMB OÚPR. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/16 Přístavba a nástavba – Villa dům Lipová 41 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
nesouhlasí 
s daným architektonickým řešením rekonstrukce Villa domu Lipová 41 s ohledem na 
strukturu zástavby dané lokality, 
doporučuje 
vypracovat kvalitní architektonický projekt, který bude zohledňovat historickou zástavbu 
dané lokality včetně vizualizací zasazených do okolního prostředí a 
ukládá 
Ing. arch. Bořeckému zaslat výpis žadateli. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro nehlasoval pro pro 

   
Usnesení RMČ/2016/83/17 Smlouva o spolupráci při zajištění pořádání akce Vivat Zelňák – 

Slavnost jahod a třešní 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
 



schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při zajištění pořádání akce Vivat Zelňák - Slavnost jahod a třešní 
uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a Bensen s.r.o., se 
sídlem Běhounská 2/22, 602 00 Brno, IČO: 27695450 dle přílohy č. 1,  
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed jejím podpisem a 
ukládá 
sekretariátu 3. místostarostky podpis smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/18 Photopoint 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
projednala 
žádost společnosti BKOM a.s. dle přílohy,       
souhlasí 
s realizací projektu Photopoint dle přílohy č.1 na těch komunikacích, na nichž je MČ BS 
pověřena výkonem práv a povinností vlastníka a 
ukládá  
sekretariátu 3. místostarostky informovat žadatele o přijatém usnesení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/19 Výměna povrchu chodníku při Hvězdárně a planetáriu Brno 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
projednala 
žádost o závazné stanovisko k výměně povrchu chodníku při Hvězdárně a planetáriu Brno, 
souhlasí 
s investičním záměrem dle projektu obsaženého v příloze včetně zapracované připomínky 
spočívající v zajištění odvodnění chodníků a 
ukládá 
Odboru obchodu, dopravy a služeb vyrozumět Ing. Svatoslava Černoška o usnesení přijatém 
RMČ BS. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/20 Výpůjčka pozemku - VPS Vídeňská 37 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
projednala 
záměr výpůjčky pozemku dle přílohy materiálu, 
 



souhlasí  
se zveřejněním záměru výpůjčky pozemku dle přílohy materiálu a 
ukládá 
OODS záměr výpůjčky zveřejnit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/21 Výpůjčka pozemku - VPS Poříčí 50/35a 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
projednala 
záměr výpůjčky pozemku dle přílohy materiálu, 
souhlasí  
se zveřejněním záměru výpůjčky pozemku dle přílohy materiálu a 
ukládá 
OODS záměr výpůjčky zveřejnit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/22 Finanční neinvestiční transfer – rovAn PROMO STUDIO, s.r.o. 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
finanční neinvestiční transfer - rovAn PROMO STUDIO, s.r.o., se sídlem Veselá 5, 602 00 
Brno, IČ: 292 98 431 ve výši 15 000,- Kč na podporu uspořádání akce „Brno v pohybu 2016“, 
schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu a 
ukládá 
Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/23 Finanční neinvestiční transfer – Větrné mlýny s.r.o. 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
finanční neinvestiční transfer - Větrné mlýny s.r.o., se sídlem Dominikánská 348/9, 602 00 
Brno, IČ: 292 79 194 ve výši 7 000,- Kč na podporu realizace literárního festivalu „Měsíc 
autorského čtení 2016“, 
schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu a 
 



ukládá 
Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/24 Finanční neinvestiční transfer – TJ Kraví Hora Brno 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
finanční neinvestiční transfer - TJ Kraví Hora Brno, se sídlem Bellova 24, 623 00 Brno, IČ: 
228 28 397 ve výši 15 000,- Kč na podporu uspořádání akce „Tenisový a sportovní den pro 
děti na Kraví Hoře“, 
schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu a 
ukládá 
Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/25 Finanční neinvestiční transfer – Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina 14. 

TSP Zeměpisná společnost „Po cestách vlasti“ 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
finanční neinvestiční transfer - Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina 14. TSP Zeměpisná společnost 
„Po cestách vlasti“, se sídlem Lidická 50, 602 00 Brno, IČ: 643 27 272 ve výši 10 000,- Kč na 
obnovu táborového vybavení, 
schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu a 
ukládá 
Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/26 Finanční neinvestiční transfer – Hašle z.s. 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
neschvaluje 
finanční neinvestiční transfer - Hašle z.s., se sídlem Kosmonautů 17, 625 00 Brno, IČ: 019 37 
235 na podporu uspořádání Koncertu pro handicapované děti a 
ukládá 
Odboru ekonomickému seznámit žadatele se stanoviskem RMČ BS. 



Termín: ihned 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/27 Finanční neinvestiční transfer – Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
neschvaluje 
finanční neinvestiční transfer - Kunštát PRO FUTURO o.p.s., se sídlem Pod Hotelem Rudka 
252, 679 72 Kunštát, IČ: 291 93 478 na podporu odborného workshopu pro lektory 
výtvarných ateliérů a výtvarníky s handicapem a 
ukládá 
Odboru ekonomickému seznámit žadatele se stanoviskem RMČ BS. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/28 Finanční neinvestiční transfer - TRINNNO, z.s. 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
finanční neinvestiční transfer - TRINNNO, z.s., se sídlem Mojmírova 732, 686 03 Staré 
Město, IČ: 036 40 019 ve výši 5000,- Kč na podporu realizace divadelní inscenace 
„Dokonalost“, 
schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 
Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
pověřuje 
starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a 
ukládá 
Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

   
Usnesení RMČ/2016/83/29 Záměry výpůjček nemovité věci-prostory společenského centra ÚMČ 

BS     
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
adresný záměr výpůjčky salonku případně klubu společenského centra ÚMČ BS, 
Dominikánská 2, pro žadatele paní  , bytem Hybešova 13, 602 00 Brno, 
schvaluje 
adresný záměr výpůjčky sálu případně salonku společenského centra ÚMČ BS, 
Dominikánská 2, pro žadatele Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, se sídlem Bří. Kotrbů 26, 
Střelice 664 47, IČ 70260656, 
 



schvaluje 
adresný záměr výpůjčky sálu společenského centra ÚMČ BS, Dominikánská 2, pro žadatele 
Brněnský Filharmonický sbor Beseda brněnská, se sídlem Petrov 9,  602 00 Brno, IČ 
48510432 a 
ukládá 
vedoucímu Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS podepsat záměry 
výpůjček MČ BS a zajistit zveřejnění těchto záměrů zákonem stanoveným způsobem. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/30 Záměry nájmů nemovité věci-prostory společenského centra ÚMČ BS 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
adresný záměr pronájmu salonku  společenského  centra ÚMČ BS  Dominikánská 2, pro   
žadatele   Církev  víry,  sbor  Olomouc,  se  sídlem  Neředínská  22/19,  779 00 Olomouc, IČ 
73635880,  
schvaluje 
adresný  záměr   pronájmu  sálu  případně  salonku  společenského  centra  ÚMČ BS 
Dominikánská 2, pro žadatele Vzdělávací centrum Morava s.r.o., Prokešovo náměstí  618/3, 
702 00 Ostrava, IČ 28595432 a 
ukládá 
vedoucímu   Odboru   investičního  a  správy  bytových  domů  ÚMČ  BS  podepsat záměry    
pronájmu   MČ   BS   a    zajistit   zveřejnění    těchto    záměrů    zákonem stanoveným 
způsobem. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/31 Vinohrady – záměr propachtování pozemků 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 655/1, 655/2, 645/1, 646/1, 1183/1, 1183/2, 
1182, 1181, 1180,1179/, vše k.ú. Štýřice, o celkové výměře cca 7.920m2 jako zahradu a 
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů zveřejnit záměr na úřední desce. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/32 Přízova 2 – oprava dvorní fasády a oprava pavlačí - Dodatek č. 1 

(navýšení ceny díla) 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
 



schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Přízova 2 - oprava dvorní fasády a oprava pavlačí“, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 1 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a zhotovitelem 
VISPO CZ. s.r.o., Věteřov 57, 697 01, IČ: 26278553, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1  a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/33 Vinohrady 34 – výměna oken v celém domě, oprava fasád vč. zateplení 

a odstranění vlhkosti – Dodatek č. 1 (navýšení ceny díla) 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Vinohrady 34 - výměna oken v celém domě, oprava 
fasád vč. zateplení a odstranění vlhkosti“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a zhotovitelem 
VISPO CZ. s.r.o., Věteřov 57, 697 01, IČ: 26278553, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1  a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/34 VZ zadávaná na základě uzavřené Rámcové smlouvy, Körnerova 8 - 

oprava ZTI v domě, Oznámení o zrušení zadávacího řízení  
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
Oznámení o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané na základě uzavřené 
rámcové smlouvy ve smyslu zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení,  
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem Oznámení o zrušení zadávacího řízení a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dokumentu zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
 



Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/35 PV Botanická 37 – Návrh na ukončení Smlouvy o výstavbě a nájmu 

bytu č.FOBK2289 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK2289 a to buď formou dohody 
o ukončení smlouvy nebo formou výpovědi smlouvy dle právního rozboru (viz. příloha č.3),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit u zpracovatele právní analýzy Návrh na 
dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností mezi stranami 
a Výpověď smlouvy dle právní analýzy (viz. příloha č.3) a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů předložit do RMČ BS zpracovaný Návrh na 
dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a návrh Výpovědi 
smlouvy dle právní analýzy (viz. příloha č.3) k odsouhlasení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/36 PV Vinohrady 28 – Návrh na ukončení Nájemní smlouvy o výstavbě 

a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě č.FOBK4060    
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s ukončením Nájemní smlouvy o výstavbě a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě 
č.FOBK4060 formou dohody o ukončení smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností 
mezi stranami dle právního rozboru (viz. příloha č.3), 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit u zpracovatele právní analýzy Návrh na 
dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností dle právní analýzy 
(viz. příloha č.3) a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů předložit RMČ BS zpracovaný Návrh na 
dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností dle právní analýzy 
(viz. příloha č.3) k odsouhlasení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/37 PV Hlinky 28 – Návrh na ukončení Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu 

č.FOBK1212 a č.FOBK1213  
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s ukončením Smluv o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1212 a č. FOBK1213 a to buď formou 
dohody popřípadě formou výpovědi dle právního rozboru (viz. příloha č.3), 



ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit u zpracovatele právní analýzy Návrhy 
na dohodu o ukončení Smluv a vypořádání veškerých práv a povinností mezi stranami 
a Výpovědi smluv dle právní analýzy (viz. příloha č.3) a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů předložit do RMČ BS zpracované Návrhy na 
dohodu o ukončení Smluv a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpovědi smluv dle 
právní analýzy (viz. příloha č.3) k odsouhlasení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/38 Moravské nám. 12 – opětovná žádost o slevu z nájmu  

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s poskytnutím slevy z čistého nájmu ve výši 10% pro všechny nájemce bytového domu 
Moravské nám.12, Brno, uvedené v žádosti a to zpětně od 1.9.2015 do doby vydání 
kolaudačního souhlasu, 
ukládá 
Odboru právnímu a organizačnímu zajistit vymáhání částky ušlého nájemného po 
stavebníkovi parkovacího domu Rozmarýn a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ Brno-
střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/39 Úvoz 88 - žádost o snížené nájemné po dobu oprav,  

 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
nesouhlasí 
s prodloužením platby sníženého nájemného pro nájemce bytu č.  v bytovém domě Úvoz 
88, Brno,   a 
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ Brno-
střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/40 Nádražní 4 – celková rekonstrukce 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
 



souhlasí 
s kompletním vyklizením a následným provedením čištění sklepních prostor v bytovém domě 
Nádražní 4, Brno z důvodu plánované celkové rekonstrukce objektu,  
souhlasí 
s udělením 100% slevy u nájmu za sklep všem nájemníkům bytového domu Nádražní 4, 
Brno, kteří mají sklep uvedený ve výpočtovém listu s platností od 1.7.2016 do doby 
dokončení kompletní rekonstrukce bytového domu a opětovného předání prostor do užívání, 
bere na vědomí 
potřebu výpovědi všech prostor sloužících podnikání v bytovém domě Nádražní 4, Brno, 
mimo již rekonstruovaného prostoru sloužícího podnikání č.113 nájemce Leram gastro s.r.o., 
a to před zahájením stavební prací na rekonstrukci bytového domu do jejího dokončení,  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit vyklizení sklepních prostor a současně 
přidělení slev z nájmu dle výše uvedeného, 
ukládá 
Bytovému odboru předložit návrh výpovědi pronajatých prostor sloužících podnikání 
(nerekonstruovaných) do dislokační komise a do RMČ Brno-střed s ohledem na plánovaný 
termín zahájení stavebních prací na rekonstrukci začátkem roku 2017 a 
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit nájemce bytového domu Nádražní 4, 
Brno, s usnesením RMČ Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/41 Soudní vymáhání pohledávek 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
souhlasí 
s uplatňováním nároků statutárního města Brna, městské části Brno-střed za třetími osobami, 
uvedenými v příloze č. 1, 
ukládá 
vedoucímu Odboru právního a organizačního uplatňování nároků zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/42 Dispozice s majetkem /16/336/ - Předkupní právo p.č. 1026/3, k.ú. 

Stránice (Lerchova) 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
doporučuje 
ZMČ BS nesouhlasit s využitím předkupního práva k nabytí nemovité věci (garáže bez 
č.p./č.ev.) na pozemku p.č. 1026/3 o vým. 17 m2, k.ú. Stránice, dle nabídky pana  

  ze dne 13.5.2016 z úrovně MČ Brno-střed dle článku 11 odst. 2 písm. a) 
Statutu města Brna do majetku města a 
 
 



ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit předložení návrhu na dispozici s majetkem na nejbližší 
zasedání ZMČ BS.       
Termín:  nejbližší zasedání ZMČ BS. 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/43 Podlimitní VZ „Komplexní pojištění městské části Brno-střed na 

období 7/2016 - 6/2017“ - schválení složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
jmenuje 
komisi pro otevírání obálek na veřejnou zakázku  „Komplexní pojištění městské části Brno-
střed na období 7/2016 - 6/2017“ ve složení: 
Jiří Švachula 
Pavel Dvořák 
Ing. Bohumil Bílek, 
náhradníky za člena komise pro otevírání obálek:  
Bc. Michal Doležel 
Ing. Martin Schwab 
Ing. arch. Petr Bořecký, 
jmenuje  
hodnotící komisi na veřejnou zakázku  „Komplexní pojištění městské části Brno-střed na 
období 7/2016 - 6/2017“ ve složení: 
Pavel Dvořák 
Ing. Bohumil Bílek 
Martin Landa 
Bc. Petr Štika 
Mgr. Jasna Flamiková, 
náhradníky za členy hodnotící komise: 
Ing. arch. Bořecký 
Svatopluk Bartík 
Jiří Švachula 
Ing. Martin Schwab 
Mgr. Oplatek a 
ukládá 
OPO ÚMČ BS zaslat všem členům hodnotící komise i náhradníkům pozvánku na její první 
jednání. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/83/44 Poštovská 1 - žádost o inominátní smlouvu, prostor sloužící podnikání 

č. 102 
RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
 



revokuje 
usnesení č. 182.30. z 82. zasedání RMČ BS konaného dne 6. 6. 2016, které znělo: 
„RMČ BS na 82. zasedání, konaném dne 06.06.2016, nesouhlasí s uzavřením inominátní 
smlouvy na opravy prostor sloužících podnikání č. 102 v domě Poštovská 1, Brno, nájemce 
ALIWI JAS s. r. o., IČ 262 38 934, ve výši nákladů 740.138,50  Kč bez DPH, a to bez 
možnosti umořování vložených nákladů v průběhu nájemního vztahu, s ohledem na platnou 
právní úpravu (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) a ukládá Odboru investičnímu 
a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ Brno-střed.“, 
souhlasí 
s uzavřením inominátní smlouvy na opravy prostor sloužících podnikání č. 102 v domě 
Poštovská 1, Brno, nájemce ALIWI JAS s. r. o., IČ 262 38 934, a to bez nároku na vyrovnání 
nájemcem vložených nákladů při skončení nájmu, 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření inominátní smlouvy, která je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu a 
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ Brno-
střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/83/45 VZMR ZŠ Rašínova 3 - oprava střechy a balustrád 

RMČ BS na 83. zasedání, konaném dne 13.06.2016, 
bere na vědomí 
havarijní stav balustrád na objektu školy ZŠ Rašínova 3, kdy hrozí ohrožení života 
kolemjdoucích, 
bere na vědomí 
přípis společnosti GEDASS s.r.o. ze dne 20.4.2016, který tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí 
s dohodou o ukončení smlouvy o dílo č.j. MCBS/2015/0115331/JACE ve znění pozdějšího 
dodatku, ze dne 2.11.2015 uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed 
a zhotovitelem společností GEDASS s.r.o., Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 28290101, která tvoří 
přílohu č. 2 tohoto materiálu, 
pověřuje  
starostu MČ Brno-střed podpisem této dohody o ukončení, 
bere na vědomí 
protokol z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění uvedený v příloze č. 3 tohoto materiálu, 
vybírá 
v souladu §23 odst.4) b) ZVZ č. 137/2006 Sb. v pozdějším znění, pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu „ZŠ Rašínova 3 - oprava balustrád“ nabídku uchazeče: Sdružení 
KAMENOPRŮMYL KOMÁREK s.r.o., BRUSTURY s.r.o., s vedoucím účastníkem sdružení 
KAMENOPRŮMYL KOMÁREK s.r.o., Pražská 31, 679 61 Letovice , IČ: 26911451,  
doporučuje  
ZMČ schválit rozpočtové opatření č. 12, které tvoří přílohu č. 4 tohoto materiálu, 
schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Sdružení 
KAMENOPRŮMYL KOMÁREK s.r.o., BRUSTURY s.r.o., s vedoucím účastníkem sdružení 



KAMENOPRŮMYL KOMÁREK s.r.o., Pražská 31, 679 61 Letovice , IČ: 26911451, která 
tvoří přílohu č. 5 tohoto materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 
Sdružení KAMENOPRŮMYL KOMÁREK s.r.o., BRUSTURY s.r.o., s vedoucím 
účastníkem sdružení KAMENOPRŮMYL KOMÁREK s.r.o., Pražská 31, 679 61 Letovice , 
IČ: 26911451, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 12, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 
pro pro pro pro pro omluvena pro pro pro pro pro 

 
 


